

R-5

Jan

R A D I O - E C H O

1. Sygnały - teksty
2. Temat dnia -
- Na czym polega odpowiedzialność? - taśma L L
3. Trzy obroty sekundnika
- Toruń - 60-lecie sceny polskiej - taśma E G
- Wicławek - Komu przetwory, komu? - taśma W Rz
4. E c h a
- Czy warto remontować domy? - tekst L Cz

Jan

RE - 17.00/ L Cz

29.10.80 r.

L Cz/

48 przedsiębiorstw województwa bydgoskiego nie wykonały planu produkcji w pierwszych dziewięciu miesiącach tego roku. Spowodowało to niedobór artykułów na rynku ~~o~~ wartości prawie miliarda zł.

W ostatnim czasie spadła ilość skupowanych od rolników zwierząt hodowlanych, duże trudności występują w zaopatrzeniu ludności ^w miejskiej ziemiopłody. Do pełnego zaopatrzenia województwa potrzeba np. około 45 tys. ton ziemniaków, podczas gdy tegoroczny skup osiągnie najwyżej wielkość 10 tys. ton. Te ^{i inne} problemy gospodarcze województwa bydgoskiego omówione zostały dziś podczas narady I sekretarzy komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych partii, narady w której udział wzięli ~~szkank~~ ^{odpowiednie} Sekretariat, i członkowie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PPR w Bydgoszczy. Podczas posiedzenia omówiono także tryb przygotowań do najbliższego plenum KW oraz aktualne zadania w pracy partyjnej. *ze szczególnym uwzględnieniem poprawy sytuacji zaopatrzenia rynku.*

Teatr Kameralny w Bydgoszczy, informuje, że z powodu choroby ^{dzisiejsze} aktora odwołany zostaje przedstawienie "Garbusa".

RE - 17.00/

29.10.80/r.

Ewa Grande/

Trwają prace remontowe na dachu toruńskiego ratusza, również ~~przeprowadzone~~ ^{zostały} roboty na terenie wieży ratusza. Występujące dotąd przecieki ^{wody} spowodowały bowiem dostawanie się ^{jej} wody do mechanizmu ratuszowego zegara, co ^{spowodowało} spowodowało, że od kilku tygodni zegar ten jest nieczynny. Za około dwa miesiące - po zakończeniu prac przy naprawie dachu oraz robót przy wymianie sieci elektrycznej w całym budynku - toruński zegar zostanie ^{uruchomiony} uruchomiony. Generalna odnowa zabytku kosztować będzie ponad 4 mln. zł.

RE - 17800/ I Cz

29.10.80 r

Ewa Grande/

Przed Świętem Zmarłych Spółdzielnia Pracy "Solidarność" w Grudziądzu przygotowała dla rynku toruńskiego ponad 500 tys. sztuk zniczy czyli taką samą ilość jak w roku ubiegłym. Tego artykułu nie powinno więc zabraknąć w sklepach. Natomiast w dalszym ciągu torunianie nie mogą zakupić świec stołowych, bowiem rynek zaopatrywany jest w dwie tony tego produktu przy zapotrzebowaniu 110 ton.

L Cz / Ogłoszono wyniki zbiórki na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w woj. bydgoskim. Od 1 stycznia br. do 30 września na Fundusz wpłynęło ogółem ponad 66 milionów złotych. Najwięcej, bo przeszło 50 milionów złotych, przekazali pracownicy zakładów przemysłowych województwa. Prawie 12 milionów złotych wpłacili na konto rolnicy i związki spółdzielcze. Mimo tak intensywnych zbiórek pieniężnych na Fundusz, nie znajdują pełnego pokrycia inwestycje służby zdrowia prowadzone w woj. bydgoskim z funduszków NFOZ-u.

RE - 17.00/ L Cz

29.10.80 r.

W Rz/

Naczelna Organizacja Techniczna i Liga Ochrony Przyrody
ogłasza^{na projekty} konkurs otwarty ~~w zakresie~~ racjonalnego gospodarowania
wodą i ochrony jej zasobów przed zanieczyszczeniem. ^{tem} Tematy~~ka~~ konkurs~~u~~
^{dotyczą} mogą być przedsięwzięcia technologiczne, konstrukcyjne i organiza-
cyjne oraz projekty wynalazcze, których realizacja spowoduje zmniej-
szenie zużycia wody oraz ilości odprowadzanych ścieków. ~~Ważne~~ Dla
autorów najlepszych prac zgłoszonych do konkursu organizatorzy prze-
widzieli nagrody pińieźne. I nagroda w wysokości 150 tys.zł.
Informacji na temat konkursu udzielają Terenowe oddziały "NOT"
w Bydgoszczy przy ul. Marchlewskiego 5 i Toruniu przy ul.
Odrodzenia 1.

RE - 17.00/ L Cz

29.10.80 r.

M P/

Dzisiaj zespoły piłkarskiej ekstraklasy rozegrają ~~dwunastą~~ dwunastą kolejkę mistrzowskich spotkań. Ale nie będzie to pełna runda, bowiem trzy mecze zostały przełożone ze względu na wczorajsze, dodajmy zwycięskie spotkanie młodzieżowej reprezentacji Polski z Francją w Słupsku. M. in. przełożony został na 5 listopada mecz "Zawiszy" z Sosnowieckim "Zagłębiem" ponieważ do Słupska pojechał wczoraj trzech piłkarzy wojskowe klubu Jarosław Nowicki, Andrzej Burchacki i Marek Ostrowski. Oni mieli bronić barw Polski w spotkaniu z "Galijskimi kogutami". Jednakże w drodze do Słupska jadąc samochodem, ta trójka zawodników miała wypadek w okolicach Sępólna. Na szczęście do wypadku doszło gdy prędkość samochodu była niewielka. Samochód został rozbity ale piłkarzom nic się nie stało. Innym samochodem dotarli do Słupska, a Marek Ostrowski nawet wystąpił w tym meczu. Nowicki i Burchacki odnieśli w wypadku tylko lekkie stłuczenia i zadrapania. Oczywiście nie zagraли przeciwko Francuzom ale dzisiaj już trenowali. Ja oświadczył trener Józef Walczak ci zawodnicy wystąpią w najbliższym meczu "Zawiszy" z Lechem w Poznaniu, który odbędzie się w niedzielę.

o godz. 11-tej. A za tydzień - w środę 5 listopada wojskowi
na własnym stadionie rozegrają o godz. 14-tej zaległy mecz
z Zagłębiem.

L Cz / Ciągłe za mało mamy nowych mieszkań. Kombinaty budowlane nie nadążają z produkcją i montażem wielkich płyt, przedsiębiorstwa budowlane też mają duże opóźnienia. A w kolejce po nowe mieszkania w samej tylko Bydgoszczy czeka przeszło 10 tysięcy osób. Nie poradzimy sobie w najbliższym czasie z problemem budowy nowych mieszkań, jeśli nie zaczniemy dbać o to, co zostało już wybudowane. Za mało w naszym kraju, również w Bydgoskiem, remontuje się i przystosowuje do nowych warunków mieszkań starych, nawet tych z początku wieku. A są to mieszkania raz, że duże, dwa - położone z reguły w najdogodniejszym punkcie miasta - w centrum. Gdyby na poważnie zabrać się za remontowanie tej tzw. substancji mieszkaniowej - widmo dziesięcio- lub 12-letniego okresu oczekiwania na mieszkanie przestało by nas wreszcie straszyć. Ludzie mieszkający w starym budownictwie po dostarczeniu gazu, ciepłej wody, kanalizacji, wodociągów i centralnego ogrzewania - nie zabiegaliby tak chętnie o mieszkanie na nowych osiedlach. Jak się jednak okazuje, w Bydgoszczy w roku bieżącym generalnie wyremontowanych ma zostać zaledwie 90 budynków. 54 z nich naprawiono do końca września. Jest to zaledwie kropla w morzu potrzeb.

Do tego jeszcze prace postępują wyjątkowo ślamazarnie. Brakuje dosłownie wszystkiego: cementu, dachówek, papy, wykładzin podłogowych. Są też i inne kłopoty. Budynków nie można remontować ze względu na całkowity brak izb rotacyjnych w Bydgoszczy i województwie. Ekipy przystępujące do remontu nie otrzymują pełnej dokumentacji technicznej. Stwarza to konieczność dodatkowych robót w czasie prowadzenia remontu. Efekt - wzrost wartości prac i przedłużenie czasu ich trwania. Niedobór materiałów budowlanych powoduje konieczność przerywania robót, przersizania ekip z jednego obiektu na drugi. Bez uporządkowania tych spraw, wprowadzenia właściwej, funkcjonalnej organizacji pracy przy remontach kapitalnych budynków nie ma chyba co marzyć o skróceniu czasu oczekiwania na własne nowe M.